[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.01.2017г.

	                                  № _4_

Томская область

г.Кедровый

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Кедрового от 01.12.2015 № 551 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Кедрового», в целях совершенствования организации бюджетного процесса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению.

2. Главным распорядителям средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные  казенные учреждения, администрации города Кедрового и органам администрации города Кедрового, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, осуществлять формирование муниципального задания на основании ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Кедровый», утвержденного настоящим постановлением.
3. Признать утратившими силу постановления администрации города Кедрового от 19.12.2015 № 580 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Кедровый», от 03.03.2016 № 76 «О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 19.12.2015 № 580 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  муниципального образования «Город Кедровый»  с   01.01.2017.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// www.kedradm.tomsk.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
	Мэр

	Н.А. Соловьева

                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                      Постановлением администрации города Кедрового

                                                                                                                                                      от                              №
Ведомственный перечень

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Кедровый»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы (код базовой услуги или работы) / признак отнесения к услуге или работе
	Код вида экономи​ческой деятель​ности (код ОКВЭД)
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя (код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса)
	Перечень муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу или работу (коды в соответствии с реестром участников бюджетного процесса)
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Показатели, характеризующие объем оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Платность муниципаль-ной
услуги
или
работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципаль-  ной услуги или работы в ведомствен-ный перечень муниципаль-      ных услуг и работ

	Наимено​вание
	Едини-
ца
измере-ния
	Наимено​
вание
	Едини
ца
изме-рения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Реализация
основных общеобразовательных
программ
начального
общего
образования
(11.787.0)

 Услуга
	80.10.2
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»
(69300607)
	1. МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового (693J0585)
2. МАОУ Пудинская СОШ
(693J0578)
	Образовательные программы общего образования – Образовательная программа начального общего образования, адаптированная образовательная программа Стандарты и требования – федеральный государственный образовательный стандарт
	Очная;

на дому
	Физические лица,
 в том числе: обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); обучающиеся с ОВЗ;

дети-инвалиды
	1.Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования
2.Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования

3.Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана

4.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги

5.Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	Процент

Процент

Процент

Процент
Единица

	Число обучающихся
	Человек
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.06.1999 120-фз «Об основах системы профилакти-ки, безнадзорнос-ти и правонаруше-ний несовершен-нолетних»

	2.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

(11.791.0)
Услуга
	80.21.1
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

(69300607)
	1. МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового (693J0585)

2. МАОУ Пудинская СОШ

(693J0578)
	Образовательные программы общего образования – Образовательная программа основного общего образования, адаптированная образовательная программа Стандарты и требования – федеральный государственный образовательный стандарт, государственный образовательный стандарт
	Очная;

 на дому
	Физические лица,

 в том числе: обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ; обучающиеся с ОВЗ;

дети-инвалиды
	1.Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второй ступени общего образования

2.Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования

3.Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана

4.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги

5.Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	Процент

Процент

Процент

Процент

Единица

	Число обучающихся
	Человек
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.06.1999 120-фз «Об основах системы профилакти-ки, безнадзорнос-ти и правонаруше-ний несовершен-нолетних»

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

(11.794.0)
Услуга
	80.21.2
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

(69300607)
	1. МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового (693J0585)

2. МАОУ Пудинская СОШ

(693J0578)
	Образовательные программы общего образования – Образовательная программа среднего общего образования. Стандарты и требования – федеральный государственный образовательный стандарт, государственный образовательный стандарт
	Очная
	Физические лица,

 в том числе: обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ; обучающиеся с ОВЗ
	1.Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего общего образования по завершении обучения на третьей ступени общего образования

2.Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования

3.Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана

4.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги

5.Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования
	Процент

Процент

Процент

Процент

Единица

	Число обучающихся
	Человек
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.06.1999 120-фз «Об основах системы профилакти-ки, безнадзорнос-ти и правонаруше-ний несовершен-нолетних»

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

(11.784.0)
Услуга
	80.10.1
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

(69300607)
	1. МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового (693J0585);

2. МАОУ Пудинская СОШ

(693J0578);

3. МБДОУ детский сад №1 «Родничок»       г. Кедрового
(693Р5445)
	Образовательные программы общего образования – Образовательная программа дошкольного образования, образовательная программа в группе сокращенного дня, адаптированная образовательная программа в группе сокращенного дня

 Стандарты и требования – федеральный государственный образовательный стандарт.
	Очная;

 на дому
	Физические лица от 1 до 3 лет; физические лица от 3 до 8 лет, в том числе: обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ; обучающиеся с ОВЗ;

дети-инвалиды

	1.Количество обучающихся, получивших услугу

2. Доля педагогических работников, имеющих квалификационную категорию в общей численности педагогических работников

3.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Единица

Процент
Процент
	Число обучающихся

	Человек

	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.06.1999 120-фз «Об основах системы профилакти-ки, безнадзорнос-ти и правонаруше-ний несовершен-нолетних»

	5.
	Присмотр и уход

(11.785.0)
 Услуга
	80.10.1
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

(69300607)
	1. МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового (693J0585);

2. МАОУ Пудинская СОШ

(693J0578);

3. МБДОУ детский сад №1 «Родничок»       г. Кедрового

(693Р5445)
	Присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательныепрограммы дошкольного образования в группах сокращенного дня

	Очная
	Физические лица от 1 до 3 лет; физические лица от 3 до 8 лет, в том числе: обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ; обучающиеся с ОВЗ;

дети-инвалиды
	1.Количество несчастных случаев с воспитанниками образовательной организации

2. Соблюдение установленного рациона питания детей, соответствующей возрастной категории и в соответствии с требованиями СанПин.

3. Количество обоснованных жалоб потребителей (родителей (законных представителей) воспитанников), поданных в муниципальную образовательную организацию и (или) Учредителю
	Единица

Процент

Единица

	Число детей

	Человек
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.06.1999 120-фз «Об основах системы профилакти-ки, безнадзорнос-ти и правонаруше-ний несовершен-нолетних»

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи

(10.028.0)
Услуга
	80.10.1

80.10.3
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

(69300607)
	1. МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового ((693J0585);

2. МАОУ Пудинская СОШ

(693J0578);

	Организация отдыха детей в каникулярное время
	В кани- кулярное время с дневным пребыва-нием; в кани- кулярное время с круглосуточным пребыва-нием

	Физические лица
	1. Доля детей, охваченных организованными формами отдыха в каникулярное время

2. Доля родителей

 удовлетворенных качеством услуги
	Процент

Процент
	Количество человек
	Человек
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.06.1999 120-фз «Об основах системы профилакти-ки, безнадзорнос-ти и правонаруше-ний несовершен-нолетних»

	7.
	Реализация дополнительных общеразвиваю-щих программ

(11.Г42.0)
Услуга
	80.10.3

	Отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

(69300607)
	1. МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового (693J0585);

2. МАОУ Пудинская СОШ

(693J0578)

	Предоставление дополнительного образования детям.

Направленность образовательных программ:

естественнонаучная;

художественная;

физкультурно-спортивная; туристско-краеведческая

	Очная
	Физические лица
	1.Доля обучающихся, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении

2.Доля обучающихся, ставших победителями и призерами мероприятий различного уровня
3.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент

Процент

Процент
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнитель-ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», Приказ Минобрнауки РФ от 29.08.2013 №1008 «Об утверждении порядка организации и осуществле-ния образователь-ной деятельности по дополнитель-ным общеобразовательным программам»

	Администрация муниципального образования «Город Кедровый» (69300580)
	1. МБОУ ДО «Детская школа искусств»
г. Кедрового

(693J0693)
	Предоставление дополнительного образования детям.

Направленность образовательных программ:

художественная
	Очная
	Физические лица,

 в том числе: обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ; обучающиеся с ОВЗ;

дети-инвалиды

	1. Сохранность контингента обучающихся от первоначального комплектования (суммарно)

2. Доля обучающихся, ставших победителями и призерами мероприятий различного уровня

3.Доля педагогических работников, имеющих квалификационную категорию (от общей численности педагогических работников)

4. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
Процент
Процент
Процент
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	бесплатная

	8.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

(11.Д44.0)

Услуга
	80.10.3
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый» (69300580)
	1. МБОУ ДО «Детская школа искусств»
г. Кедрового

(693J0693)
	Предоставление дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Наименование программы -  Хореографичес-кое творчество
	Очная
	Физические лица,

 в том числе: обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ; обучающиеся с ОВЗ
	1. Сохранность контингента обучающихся от первоначального комплектования (суммарно)

2. Доля обучающихся, ставших победителями и призерами мероприятий различного уровня

3.Доля педагогических работников, имеющих квалификационную категорию (от общей численности педагогических работников)

4. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
Процент
Процент
Процент
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнитель-ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»,

Приказ Минкультуры РФ от 16.07.2013 №998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Кедровый»